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1. Påtegning

Finansielt regnskab 2025 for Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets departement er aflagt i henhold 
til Regnskabsbekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018. 

Det finansielle regnskab omfatter de hovedkonti på finansloven, som Klima-, Energi- og 
Forsyningsministeriet, CVR nr.: 31 08 38 69 er ansvarlig for: § 29.11.01. Departementet, § 29.11.03. 
Monitorering og rapportering af optaget CO2 i jorde og skove, samt § 29.11.79. Reserve og 
budretregulering, herunder de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i 
forbindelse med bevillingskontrollen for 2025. 

Det tilkendegives hermed: 

1. at det finansielle regnskab er rigtigt, dvs. at det finansielle regnskab ikke indeholder væsentlige
fejlinformationer eller udeladelser,

2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis,
og

3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de
midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af det finansielle regnskab.

København, marts 2026 København, 18. marts 2026

Jimmy van der Brugge 
Kontorchef Koncernøkonomi   

Lars Frelle-Petersen 
Departementschef   
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2. Beretning 
Beretningen giver en kort præsentation af departementets virksomhed og regnskabets faglige og 
finansielle aktiviteter, herunder væsentlige forhold, der har påvirket eller forventes at påvirke 
departementets aktiviteter og forhold. 

2.1 Præsentation af Klima-, Energi-, Forsyningsministeriets 
departement 
 
Klima-, Energi og Forsyningsministeriet arbejder for regeringens målsætninger om 70 pct. reduktion af 
drivhusgasser i 2030, 82 pct. i 2035 og klimaneutralitet i 2045 i Danmark, som et visionært grønt 
lederskab både i Danmark og ude i verden. Det er et arbejde, der går på tværs af mange 
ministerområder, og som bygger på samfundsansvar og opleves meningsfuldt. 
 
Ministeriet består af departementet, De Nationale Geologiske Undersøgelser for Danmark og Grønland, 
Danmarks Meteorologiske Institut, Energistyrelsen, Forsyningstilsynet, Klimarådet, Geodatastyrelsen og 
Klimadatastyrelsen. Ministeriet ejer derudover Energinet. 
 
Departementets organisation pr. januar 2025 fremgår af nedenstående organisationsdiagram: 
 

 
Note: Henrik Kjærgaard udtrådte af direktionen i juni 2025. En ny organisering trådte i kraft 1. januar 2026.  

 
 
Den overordnede retning for Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets arbejde er fastlagt i ministeriets  

vision, som understøttes af missioner og tilgange: 
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Kerneopgaver 
Ud over at varetage sekretariatsbetjening af minister og koncernledelse varetager departementet - i 
samarbejde med sine institutioner - lovgivnings-, policy- samt koncernstyringsopgaver på det nationale 
klima- og energipolitiske område. Herunder koordinerer departementet den klima- og energipolitik, der 
skal understøtte omlægningen af en række samfundssektorer til fossil uafhængighed og indsatser for at 
styrke Danmarks vækstpotentiale for så vidt angår grønne teknologier og løsninger, samt for at sikre høj 
forsyningssikkerhed. På forsyningsområdet er opgaven at sikre en effektiv forsyning gennem 
økonomisk regulering af forsyningsområderne og gode rammevilkår for de relevante erhverv. 
  
Desuden har departementet ansvar for at koordinere resortområdet i forhold til Danmarks nationale 
forpligtelser under FN's særorganisation for informations- og kommunikationsteknologi (ITU), FN's 
klimakonvention, Kyotoprotokollen og EU's kvotehandelssystem vedrørende reduktion af drivhusgas-
udledningen. 
 
Departementet har ansvaret for koordinering på det internationale område, der hører under Klima-, 
Energi- og Forsyningsministeriets ressort, herunder koordination af ministeriets EU-sager og 
forhandlinger inden for en række internationale konventioner og processer.  
 
Nedenfor i tabel 2.1.1 beskrives departementets hovedopgaver, som de er vedtaget i finansloven for 
2025. 
 
Tabel 2.1.1. Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets hovedopgaver 
Opgaver Mål 

Generelle 
fællesomkostninger 

Generelle fællesomkostninger dækker over stabsfunktionerne, som understøtter de faglige enheder, så de øvrige kerneopgaver 
kan løses på en optimal måde. 

Sektoromstilling og 
klimafremskrivning 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet skal udgive og videreudvikle Klimastatus og -fremskrivning med henblik på at sikre 
retvisende fremskrivning samt understøtte og udvikle klimaindsatser i transport-, industri-, land- og skovbrugssektorerne. 
Ministeriet skal drive opfyldelse af klimamål samt sikre strategisk styring af puljer til den grønne omstilling. 

Samfundsøkonomi og 
analyse 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet skal bidrage med beregninger af samfundsøkonomi og analyser på tværs af ministeriets 
fagområder samt sætte standarden for en fælles analyseramme og metodeudvikling. 

Varme, affald og gas 
Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet skal sikre gode rammevilkår og økonomisk regulering af varme-, affald- og gassektorerne 
samt udvikle rammerne for brint og tværgående forsyning. Ministeriet skal derudover sikre et robust beredskab med fokus på 
forsyningssikkerhed. 

El, vand og vedvarende 
energi på land 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet skal sikre rammevilkår for en stabil elforsyning, udvikling af elnettet og et velfungerende 
elmarked, udbygning af vedvarende energi på land samt økonomisk regulering af vandsektoren. Ministeriets formål på området er 
at arbejde med landbaseret vedvarende energi, vand og el. 

Undergrund, viden og adfærd 
Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet arbejder med forbrugsbaseret klimaaftryk, adfærd, energieffektiviseringer, klimatilpasning 
og digitalisering, tele, forskning, Arktis samt ressourcer i undergrunden, herunder CCS. 
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Opgaver Mål 

Havvind og energiøer 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet er ansvarlig for at udvikle og udarbejde oplæg, der kan understøtte de politiske 
ambitioner og aftaler om nyttiggørelse af Danmarks havareal, herunder ved etablering af energiøer og udbygning med havvind i 
stor skala. Ministeriet implementerer etablering af nogle af verdens første energiøer og udvikler hensigtsmæssige og tidssvarende 
rammevilkår for udbygningen med havvind. Endelig arbejder ministeriet med kritisk infrastruktur, herunder sammenhængen til 
forsyningskæder på energiområdet mv. 

Internationalt klima og energi 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet har ansvaret for koordinering på det internationale område, der hører under ministeriets 
ressort, herunder koordination af ministeriets EU-sager og forhandlinger inden for en række internationale konventioner og 
processer. Ministeriets formål på området er at skabe øgede grønne ambitioner og sikre robuste og klare internationale regler for 
klimaindsatsen. 

Kilde: Finansloven 2025. 

 
Departementet aflægger finansielt regnskab for 2025 for de hovedkonti, der fremgår af tabel 2.1.2.  
 
Tabel 2.1.2. Oversigt over hovedkonti, som afrapporteres i det finansielle regnskab 

Kilde: Finansloven 2025. 

 

2.2 Ledelsesberetning 
I dette afsnit præsenteres henholdsvis ministeriets behandlede love og ændringsforslag, ministeriets 
faglige resultater og ministeriets økonomiske resultater, som centrer sig om tabel 2.2.1 Hovedtal for 
hovedkonto 29.11.01 Departementet. 

Love og ændringsforslag 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet har i kalenderåret 2025 behandlet 16 love og ændringsforslag:  

• L 111 (2024-2025) - Forslag til lov om styrket beredskab i energisektoren 

• L 121 A (2024-2025) - Forslag til lov om ændring af lov om gasforsyning, lov om Energinet og 

lov om anvendelse af Danmarks undergrund. 

• L 121 B (2024-2025) - Forslag til lov om ændring af lov om planlægning. 

• L 122 (2024-2025) - Forslag til lov om supplerende bestemmelser til forordning om 

fastlæggelse af en ramme for fastsættelse af krav til miljøvenligt design for bæredygtige 

produkter m.v. og til forordning om markedsovervågning og produktoverensstemmelse m.v. 

• L 148 (2024-2025) - Forslag til lov om ændring af lov om fremme af effektiv energianvendelse 

og drivhusgasreduktion, lov om fjernkøling, lov om varmeforsyning og forskellige andre love. 

• L 167 (2024-2025) - Forslag til lov om forsyning med teknisk vand. 

• L 168 B (2024-2025) - Forslag til lov om ændring af lov om fremme af vedvarende energi, lov 

om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), lov om offentlige 

veje m.v. og jernbaneloven. (Ændring af tilladelsesprocessen og VVM-kompetencen for 

elproducerende anlæg på havet, forkortelse af minimumsfrister for høring over 

miljøkonsekvensrapporter m.v.). 

• L 168 A (2024-2025) - Forslag til lov om ændring af lov om fremme af vedvarende energi. 

(Mulighed for forbehold af særskilt ret over solcelleanlæg på erhvervsbygninger m.v.). 

• L 169 (2024-2025) - Forslag til lov om ændring af lov om varmeforsyning. (Opgavebortfald på 

varmeforsyningsområdet). 

• L 189 (2024-2025) - Forslag til lov om ændring af lov om varmeforsyning. 

• L 6 (2025-2026) - Forslag til lov om foranstaltninger til fremme af et brinttransmissionssystem 

fra Esbjerg til den dansk-tyske landegrænse. 

• L 7 (2025-2026) - Forslag til lov om ændring af lov om fremme af vedvarende energi. 

• L 51 (2025-2026) - Forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og lov om Energinet. 

• L 52 (2025-2026) - Forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og elsikkerhedsloven. 

• L 53 (2025-2026) - Forslag til lov om ændring af lov om elforsyning. 

• L 61 (2025-2026) Forslag til lov om ændring af lov om stedbestemt information. 

Hovedkonto Hovedkontonavn Bevillingstype 

§ 29.11.01. Departementet Driftsbevilling 

§ 29.11.03. Monitorering og rapportering af optaget CO2 i jorde og skove Reservationsbevilling 

§ 29.11.79. Reserve og budgetregulering Driftsbevilling 
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Faglige resultater 
Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet har derudover bl.a. opnået følgende faglige resultater: 
 
Fastsættelse af nationalt 2035-klimamål: Regeringen har i 2025 fastsat et af verdens højeste 2035-

klimamål, så Danmark skal have reduceret drivhusgasudledningerne med 82 pct. i 2035 i forhold til 

1990. Regeringen har samtidig prioriteret finansiering på 4 mia. kroner årligt i 15 år, i alt 60 mia. kr., fra 

2034 for at nå i mål.  

Havvind: Regeringen har offentliggjort tre nye havvindsudbud med mere attraktive vilkår og en samlet 

minimumskapacitet på 2,8 GW. Energistyrelsen kunne dertil meddele forlængelse af 

elproduktionstilladelsen (levetidsforlængelse) til fem havvindmølleparker hhv. Samsø, Rønland og 

Nysted på 10 år, Horns Rev 1 på 15 år og Middelgrunden på 25 år. I 2025 er der også taget skridt mod 

planlægningen af fremtidens havvind, med offentliggørelse af Havvindsanalysen – en ny analyse om 

potentialet for Danmarks havvindudbygning frem mod 2050.  

I 2025 indgik de danske og tyske TSO´er, Energinet og 50Hertz, kontrakter på elinfrastrukturen ifm. 

EØB. EU tildelte projektet en bevilling på i alt 4,8 mia. kr. fra EU-fonden, Connecting European Facility 

(CEF) og udnævnte ligeledes Energiø Bornholm som ét ud af i alt otte centrale, strategiske 

energiprojekter for EU.  

Udbygning af sol og vind på land: Med en bred politisk aftale gøres opstillingen af solceller og 

vindmøller lettere, samtidig med, at der tages mere hensyn til naboer og lokalsamfund. 

Kompensationen til naboer til solceller øges. Der bliver mulighed for salg af billig strøm til naboer, mens 

kommuner og regioner får lettere ved at sætte solceller på egne bygninger. 

Udbygning af elnettet: Regeringen har taget markante skridt i at sikre en hurtigere og mere effektiv 

udbygning af elnettet. Det blev ved bekendtgørelse besluttet, at jordkabler og stationer fremover 

undtages fra screeningsafgørelser efter miljøvurderingsreglerne, hvilket forenkler og forkorter 

sagsbehandlingen ved udbygning af vigtig elinfrastruktur. Regeringen har besluttet at flytte 

miljøvurderingen af eltransmissionsprojekter til Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet for at fremme 

tempoet i myndighedsbehandlingen, ligesom der er iværksat en analyse af mulighederne for at etablere 

en rammelov for energiinfrastruktur, der kan lette og fremskynde godkendelsesprocesserne for nye 

anlæg.  

Grøn omstillingsstøtte via Investeringsstøtteordningen: CO2-tunge virksomheder har kunnet søge 

investeringsstøtteordningen fra 2025 til grøn omstilling. Molslinjen er med sin Kattegatforbindelse en 

betydelig punktudleder i Danmark og er blandt de CO2-intensive virksomheder, der har fået tilsagn om 

støtte fra Investeringsstøtteordningen i 2025. Dermed får Danmark en af de største og hurtigste fuldt 

elektrificerede færgeruter i verden. 

Smidigere myndighedsbehandling af CCS-projekter under land: Med en bred politisk aftale 

implementeres tiltag til fremme af smidigere myndighedsbehandling af CO2-fangst-, -rørtransport-, og -

lagringsprojekter (CCS-projekter) under land. Aftalen skal understøtte udrulning af CCS i Danmark ved 

bl.a. at projekterne ikke automatisk standses ved klager, at give bedre adgang til forundersøgelse samt 

mulighed for at foretage arealreservation i form af byggelinjer. 

Dansk EU-formandskab – 2040-klimamål og farvel til russisk gas: Med bred opbakning fra EU’s 

medlemslande og Europa-Parlamentet blev der indgået en aftale om et EU-klimamål for 2040 på 90 pct. 

Klimamålet er baseret på anbefalinger fra det Europæiske Klimaråd. Med afsæt i 2040-klimamålet 

vedtog EU’s klimaministre også EU’s NDC, indeholdende et indikativt 2035-mål, forud for COP30 i 

Brasilien. Det lykkedes også at opnå en aftale i Rådet og med Europa-Parlamentet om indførelse af et 

permanent stop for import af al russisk gas i september 2027.  
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COP30 og Copenhagen Climate Ministerial: I opløbet til COP30 var Danmark igen arrangør af 

Copenhagen Climate Ministerial, som indledte de internationale drøftelser blandt ministre fra en række 

kernelande. På COP30 havde Danmark EU-formandskabet og ledte og koordinerede det samlede EU-

team på ca. 400 forhandlere. Aftalen fra COP30 viste den fortsatte opbakning til Parisaftalen trods 

USA’s udmeldelse heraf og en generel svær geopolitisk kontekst.  

Politiske aftaler. Der er også i 2025 indgået en række politiske aftaler, herunder bl.a.:  

- Aftale om forbrugerbeskyttelse af detailmarkedet for el (maj 2025) 
- Brintinfrastruktur til Tyskland: Muliggørelse af Syvtallet (februar 2025) 
- Aftale om afskaffelse af prisloft på overskudsvarme (januar 2025) 

 
 
 
Økonomiske resultater 
 
I tabel 2.2.1 fremgår departementets økonomiske hoved- og nøgletal for 2025. 

 
Tabel 2.2.1. Hovedtal for hovedkonto § 29.11.01. Departementet 

Resultatopgørelse, mio. kr. 2024 2025 GB2026 
       

Ordinære driftsindtægter -205,3 -274,3 -262,4 
       

- Heraf indtægtsført bevilling -192,5 -264,6 -257,2 
       

- Heraf eksterne indtægter -12,8 -9,7 -5,2 
       

Ordinære driftsomkostninger 240,2 253,6 251,6 
       

Resultat af ordinær drift  34,9 -20,6 -10,8 
       

Øvrige driftsindtægter /-omkostninger 6,5 9,2 6,6 
       

Resultat før finansielle poster 41,4 -11,4 -4,2 
       

Årets resultat 41,5 -11,4 -4,2 
       

Balance, mio. kr.    
       

Anlægsaktiver 3,5 3,1 - 
       

Omsætningsaktiver 42,4 62,1 - 
       

Egenkapital -19,2 -30,5 - 
       

Langfristet gæld -1,4 -1,1 - 
       

Kortfristet gæld1 -25,2 -33,3 - 
       

Finansielle nøgletal    
       

Bevillingsandel (pct.) 93,8 96,5 98,0 
       

Lånerammen (mio. kr.) 2,2 2,2 2,2 
       

Træk på lånerammen (pct.) 61,8 48,0 34,3 
       

Personaleoplysninger    
       

Antal årsværk 250,2 230,2 228,8 
       

Årsværkspris (kr.) 699.665 760.429 777.972 
       

Lønomkostningsandel 0,9 0,6 0,7 
       

Lønforbrug (mio. kr.) 175,0 175,1 178,0 
       

Kilde: SKR og GB26.  
Note 1: Tabellen indeholder en bevilling, der er optaget på forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 2025. Der tages forbehold for, at 
lovforslaget ikke er vedtaget forud for årsrapportens publicering. 
Note 2: GB26 baseret på fremsat FL26. 
Anm. Bevillingsandel i GB26 er opgjort som indtægtsført bevilling divideret med FL-bevilling.   
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Jf. ovenstående tabel kan følgende bemærkes af økonomiske resultater:  

 
• Årets resultat er et overskud på 11,4 mio. kr. primært som følge af fortsat mindreforbrug på 

tværs af aktiviteter og projektpulje i 2025.  
 

• Departementet havde i 2025 ordinære driftsindtægter på 274,3 mio. kr., heraf 264,6 mio. kr. 
som indtægtsført bevilling. De ordinære driftsomkostninger var i samme periode på 253,6 mio. 
kr., hvoraf personaleomkostninger udgjorde 175,1 mio. kr. Andre driftsomkostninger udgjorde 
9,4 mio. kr. mens andre driftsindtægter udgjorde 0,2 mio. kr. Departementets driftsresultat 
udgør således et overskud på 11,4 mio. kr. 
 

• Departementets ordinære driftsindtægter er steget fra 205,3 mio. kr. i 2024 til 274,3 mio. kr. 
2025, hvilket svarer til en stigning på 69,0 mio. kr., mens de ordinære driftsomkostninger er 
steget med 13,4 mio. kr. fra 240,2 mio. kr. i 2024 til 253,6 mio. kr. i 2025. Der har driftsmæssigt 
været en stigning både i indtægter og omkostninger, som primært skyldes engangsforhold som 
følge af EU-formandsskabet. 
 

• Departementets aktiver udgjorde i alt 65,3 mio. kr. ultimo 2025, der primært udgjorde likviditet 
på den uforrentede FF5-konto, den løbende likviditet på FF7-kontoen samt tilgodehavender. 

 

• Departementets samlede passiver udgjorde 65,3 mio. kr. og omfattede kortfristede gældsposter 
på 33,3 mio. kr., langfristet gæld på 1,1 mio. kr. samt egenkapital på 30,5 mio. kr. 
 
 
  

Departementets nøgletal 
 
Bevillingsandel: Departementets bevillingsandel i 2025 var 96,5 pct., idet departementet primært var 
finansieret af nettoudgiftsbevillinger på bevillingslovene. Indtægterne stammede dels fra tilskud fra EU’s 
genopretningsfacilitet på 9,7 mio. kr. 
 
Træk på lånerammen: Lånerammen udgjorde 2,2 mio. kr. i 2025. Udnyttelsesgraden var ultimo 2025 på  
48,0 pct. svarende til en uudnyttet låneramme på 1,1 mio. kr. 
 
Antal årsværk: Antallet af årsværk i departementet faldt med 20 årsværk fra 250,2 primo 2025 til 230,2 
ultimo 2025. Det samlede lønsumsforbrug i 2025 var på 175,1 mio. kr.  
 
I tabel 2.2.2 fremgår de hovedkonti, som administreres af departementet med opgørelse af bevilling, 
regnskab og overført overskud ultimo 2025. 
 
Bevillinger i årsrapporten afspejler vedtaget Finanslov 2025 og forslag til Tillægsbevillingslov 2025, som 
på udgivelsestidspunktet ikke er endeligt vedtaget af Folketinget. 
 
Tabel 2.2.2. Årets samlede aktiviteter for § 29.11.01 og § 29.11.03 

Art Bevillingstype Hovedkonto Mio. kr. Bevilling Regnskab 
Overført 

overskud 
ultimo 

Drift Driftsbevilling 
§ 29.11.01. 
Departementet 

Udgifter 272,5 263,1 28,4 

Indtægter -7,9 -9,9 0,0 

Administrerende 
ordninger 

Reservationsbevilling 

§ 29.11.03. Monitorering 
og rapportering af 
optaget CO2 i jorde og 
skove 

Udgifter 1,7 3,0 1,7 

Kilde: SKR 
Note: Tabellen indeholder en bevilling, der er optaget på forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 2025. Der tages forbehold for, at lovforslaget 
ikke er vedtaget forud for årsrapportens publicering. 
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2.3 Kerneopgaver og ressourcer 
Sammenfatningen af de samlede aktiviteter på opgaver fremgår af tabel 2.3.1 nedenfor. 
 
Tabel 2.3.1. Forbrug for kerneopgaver for § 29.11.01. Departementet 

  
Indtægtsført 

bevilling 
Øvrige 

indtægter 
Omkostninger 

Andel af årets 
overskud 

0. Generelle fællesomkosninger 85,1 3,1 84,5 3,7 

1. Tværgående politik og sektoromstilling 25,5 0,9 25,4 1,1 

2. Samfundsøkonomi og analyse 29,0 1,1 28,8 1,2 

3. Varme, affald og gas 25,5 0,9 25,3 1,1 

4. El, vand og vedvarende energi på land  19,4 0,7 19,3 0,8 

5. Undergrund, viden og adfærd 23,3 0,9 23,1 1,0 

6. Havvind og energiøer 19,6 0,7 19,5 0,8 

7. Internationalt klima og energi 37,2 1,4 36,9 1,6 

I alt 264,6 9,7 262,9 11,4 

Kilde: SKR og SB.  
 

Det fremgår af tabel 2.3.1, at der i 2025 har været et mindreforbrug på tværs af kerneopgaverne. 
 
Det bemærkes, at fordelingen af årets tillægsbevillinger på hovedformål er fordelt på baggrund af en 
fordelingsnøgle, idet disse ikke opdeles ved indtastning i SBS. Konsekvensen af dette er, at den viste 
andel af årets overskud på hovedformål kun skal opfattes som en indikation af forskellen mellem 
bevilling og regnskab på hovedformål.  
 
I tabel 2.3.1 er kerneopgaverne vist, som fordeling af lønsumsforbrug.   

 

2.4 Målrapportering  
Departementet er undtaget for målrapportering. 

 

2.5 Forventninger til det kommende år 
Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet vil i 2026 fortsat have fokus på klimaområdet og 
implementering af allerede indgåede aftaler, samt sikring af forsat høj forsyningssikkerhed.  
 
Departementets samlede udgiftsbevilling i 2026 udgør 262,4 mio. kr. De budgetterede udgifter for 
departementet udgør 258,2 mio. kr. 
 
 
Tabel 2.4.1. Forventninger til det kommende år, mio. kr. 

  Regnskab 2025 Grundbudget 2026 

Bevilling og øvrige indtægter -274,5 -262,4 

Udgifter 263,1 258,2 

Resultat -11,4 -4,2 

Kilde: SKR. 
Note: GB26 baseret på fremsat FFL26. 
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3. Regnskab 

3.1 Anvendt regnskabspraksis 
Det finansielle regnskab for Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets departement er udarbejdet efter 
omkostningsbaserede principper og er af bevillingstypen driftsbevilling. Regnskabet er i 
overensstemmelse med Finansministeriets regler og vejledninger mv., herunder  Økonomistyrelsens 
”Vejledning om årsrapport for statslige institutioner” af november 2025, samt ”Kravspecifikation til 
regnskabsrapporter til årsrapporten 2025” af januar 2026. 
 
Feriepengeforpligtelsen og indefrosne feriepenge 

Hensættelsen til feriepengeforpligtelsen er udarbejdet efter Finansministeriets retningslinjer i ”Den 
regnskabsmæssige håndtering af feriepengeforpligtelsen” af oktober 2025. Hensættelsen er baseret på 
en gennemsnitsbetragtning (model 1), hvor den samlede feriepengeforpligtelse beregnes på baggrund 
af et gennemsnitligt antal skyldige feriedage pr. medarbejder og en gennemsnitlig udgift pr. skyldig 
feriedag. 
 
Dispensationer/afvigelser 

Departementet har ingen dispensationer eller andre afvigelser fra de fastsatte retningslinjer for 
regnskabspraksis efter de omkostningsbaserede principper. Statens Koncernsystem og Navision Stat 
er anvendt som primære kilder. Statens Budgetsystem er anvendt som kilde til resultatdisponering og 
egenkapitalforklaring. Der er ingen afvigelser mellem Navision Stat, Statens Koncernsystem samt 
Statens Budgetsystem. 
 
Afrundinger og reklassifikationer 

Tabellerne i årsrapporten er udarbejdet på baggrund af detaljerede SKR-data. Der kan derfor 
forekomme enkelte forskelle ved sammentælling i tabellerne, som skyldes afrunding. Såfremt en 
regnskabspost på aktivsiden udviser negativt fortegn, er regnskabsposten reklassificeret til den 
relevante regnskabspost under passiver. Tilsvarende gælder for passivposter. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender værdiansættes i balancen til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til 
imødegåelse af tab. Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel 
vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Periodeafgrænsning 
Ved udgangen af regnskabsåret opgøres samtlige aktiviteter med henblik på en vurdering af, om alle 
omkostninger er indregnet korrekt i resultatopgørelsen for den regnskabsperiode, som det finansielle 
regnskab omfatter.  
 
Periodiseringsprincippet anvendes, med henblik på at det finansielle regnskab udtrykker den faktiske 
aktivitet for regnskabsperioden. Der foretages periodisering, hvis periodiseringen for den enkelte 
aktivitet har en balance- eller resultatmæssig effekt på minimum 50.000 kr. 
 
Kapitalandele 
Klima- Energi- og Forsyningsministeriet har en ejerandal på 100 pct. af Energinet. Værdiansættelsen af 
Energinet i departementets regnskab er foretaget efter indre værdis metode. Departementet anvender 
halvårsregnskabet fra 1. halvår til værdiansættelsen i 2025. Opgørelsesmetoden er i overensstemmelse 
med Økonomistyrelsens ”Vejledning om værdiansættelse af værdipapirer og kapitalandele” af juni 2020. 
Energinets egenkapital ultimo 1. halvår 2025 blev opgjort til 7,3 mia. kr.og er registreret under 
§29.11.03 på selvstændigt delregnskab under bogføringskreds 45200. 
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3.2 Resultatopgørelse 
Departementets resultat for 2025 viser et overskud på 11,4 mio. kr. Departementets akkumulerede 
overskud udgjorde ultimo 2025 26,8 mio. kr.  

 
Tabel 3.2.1. Resultatopgørelse, mio. kr. for § 29.11.01. Departementet 

Note Resultatopgørelse R2024 R2025 GB2026 

  Ordinære driftsindtægter     

  Indtægtsført bevilling     

  Bevilling -192,5 -264,6 -257,2 

  Indtægtsført bevilling, i alt -192,5 -264,6 -257,2 

  Salg af varer og tjenesteydelser - - - 

  Tilskud til egen drift -12,8 -9,66 -5,2 

  Gebyrer   - 

  Ordinære driftsindtægter, i alt -205,3 -274,3 -262,4 

  Ordinære driftsomkostninger     

  Forbrugsomkostninger     

  Husleje 10,3 11,1 12,2 

  Forbrugsomkostninger, i alt 10,3 11,1 12,2 

  Personaleomkostninger     

  Lønninger 157,9 158,4 178,0 

  Pension 24,5 24,3 - 

  Lønrefusion -7,4 -7,8 - 

  Andre personaleomkostninger - 0,3 - 

  Personaleomkostninger, i alt 175,0 175,1 178,0 

  Af- og nedskrivninger 0,3 0,3 0,3 

  Andre ordinære driftsomkostninger 42,1 49,3 49,6 

 Internt køb af varer og tjenesteydelser 12,5 17,8 11,5 

  Ordinære driftsomkostninger, i alt 240,2 253,6 251,6 

      

  Resultat af ordinær drift 34,9 -20,6 -10,8 

  Andre driftsposter    

  Andre driftsindtægter -0,4             -0,2                 0,0 

  Andre driftsomkostninger 6,9 9,4 6,6 

  Resultat før finansielle poster 41,4 -11,4 -4,2 

  Finansielle poster     

  Finansielle indtægter - - - 

  Finansielle omkostninger 0,1 0,0 0,0 

  Resultat før ekstraordinære poster 41,5 -11,4 -4,2 

  Ekstraordinære poster     

  Ekstraordinære indtægter - - - 

  Ekstraordinære omkostninger - - - 

  Årets resultat 41,5 -11,4 -4,2 

Kilde: SKR og GB26. 
Note 1: GB26 baseret på fremsat FL26. 
Note 2: Der kan forekomme mindre differencer mellem de enkelte poster og summen som følge af afrunding af decimaler. 
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Der er med regnskabsresultatet for 2025 disponeret 11,4 mio. kr. til overført overskud mellem årene for 
departementet. Den samlede videreførsel til 2026 er herefter 26,8 mio. kr. 
 
Tabel 3.2.2. Resultatdisponering, mio. kr. for § 29.11.01 Departementet 

Note Resultatdisponering R2024 R2025 GB2026 

  Disponeret til bortfald 0,0 0,0 0,0 

  Disponeret til udbytte til statskassen 0,0 0,0 0,0 

  Disponeret til overført overskud -41,5 11,4 4,2 

Kilde: SKR. 
Note: GB26 baseret på fremsat FFL26. 

  

3.3 Balancen 
 
Tabel 3.3.1. Balancen, mio. kr. for § 29.11.01. Departementet 

Note Aktiver 
Primo 
2025 

Ultimo 
2025 

 Note Passiver 
Primo 
2025 

Ultimo 
2025 

  Anlægsaktiver       Egenkapital    

 Immaterielle anlægsaktiver       
Reguleret egenkapital 
(Startkapital) 

2,1 2,1 

  Færdiggjorte udviklingsprojekter - -    Opskrivninger - - 

  Erhvervede koncessioner, patenter m.v. - -    Reserveret egenkapital - - 

  Udviklingsprojekter under opførelse - -   Bortfald og kontoændringer - - 

 1  Immaterielle anlægsaktiver, i alt - -   Udbytte til staten - - 

 Materielle anlægsaktiver      Overført overskud 17,1 28,4 

  Grunde, arealer og bygninger 1,4 1,1    Egenkapital, i alt 19,2 30,5 

  Infrastruktur - -        

  Transportmateriel - -  3 Hensatte forpligtigelser 0,0 0,3 

  Produktionsanlæg og maskiner - -    Langfristede gældsposter   

  Inventar og IT-udstyr - -    FF4 Langfristet gæld 1,4 1,1 

  
Igangværende arbejder for egen 
regning 

- -    Donationer - - 

 2 Materielle anlægsaktiver, i alt 1,4 1,1   Prioritets gæld - - 

  Finansielle anlægsaktiver      Anden langfristet gæld - - 

  Statsforskrivning 2,1 2,1    Langfristet gæld, i alt 1,4 1,1 

  Øvrige finansielle anlægsaktiver - -    Kortfristede gældsposter   

  Finansielle anlægsaktiver, i alt 2,1 2,1    
Leverandører af varer og 
tjenesteydelser 

7,7 13,1 

  Anlægsaktiver, i alt 3,4 3,1    Anden kortfristet gæld 8,5 3,7 

         Skyldige feriepenge 9,0 8,8 

 Omsætningsaktiver     Reserveret bevilling - - 

  Varebeholdninger - -    
Igangværende arbejder for 
fremmed regning 

- 7,7 

  Tilgodehavender 19,4 18,2    Periodeafgrænsningsposte - - 

  Periodeafgrænsningsposter - -    Skyldige indefrosne feriepenge - - 

  Likvide beholdninger      Kortfristet gæld, i alt 25,2 33,3 

  FF5 uforrentet konto 3,7 5,8    Gæld, i alt 26,6 34,5 

  FF7 Finansieringskonto 19,3 38,1       

  Andre likvider - -       

  Likvide beholdninger, i alt 23,0 44,0       
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Note Aktiver 
Primo 
2025 

Ultimo 
2025 

 Note Passiver 
Primo 
2025 

Ultimo 
2025 

  Omsætningsaktiver, i alt 42,4 62,1       

                                     

  Aktiver, i alt 45,8 65,3    Passiver, i alt 45,8 65,3 

Kilde: SKR. 
Anm. De tre noter til tabellen fremgår af bilagstabeller. 

 
I Tabel 3.3.1 viser balancen, at de samlede aktiver og passiver for § 29.11.01. Departementet udgør 
65,3 mio. kr. ultimo 2025. Aktiver og passiver er således øget med 19,5 mio. kr. fra 2024 til 2025. 
 
Dette skyldes primært stigningen af egenkapitalen på i alt 11,4 mio. kr., svarende til årets resultat. 
Udover den forhøjet egenkapital er passiverne sammensat af: En stigning i de kortfristede gældsposter 
på 8,1 mio. kr. samt et fald i de langfristede gældsposter på 0,3 mio. kr. 
 
FF5-kontoen afstemmes efter Økonomistyrelsens regler én gang årligt efter finansårets slutning. 
Likviditetsflytningen mellem den uforrentede konto FF5 og driftskontoen FF7 sker i forbindelse med 
afstemningen af likviditetskontiene ultimo marts. 
 
 
Aktiver 
De væsentligste ændringer i aktivmassen er primært sket i den likvide beholdning. 
 
Anlægsaktiver 
Departements anlægsaktiver er i 2025 faldet med 0,3 mio. kr., hvilket primært skyldes afskrivninger på 
eksisterende anlæg. 
 
Omsætningsaktiver 
Departementets omsætningsaktiver er i 2025 samlet set øget med 19,7 mio. kr., hvilket hovedsageligt 
skyldes en stigning i den likvide beholdninger på 21,0 mio. kr. Stigningen i den likvide beholdnig er 
sammensat af en stingning på 2,1 mio. kr. på den uforrentet konto FF5 samt en stigning på FF7-
Finansieringskonto på 18,9 mio. kr., som følge af årets overskud.  
 
Tilgodehavender 
Departements tilgodehavender udviser ultimo 2025 en saldo på 18,2 mio. kr., som er 1,2 mio. kr. 
mindre end saldoen ultimo 2024. Tilgodehavender består af en række forskellige poster, herunder 
debitorer, moms og lønrefusioner, som gennemgås enkeltvist nedenfor.  
 
Debitorer 
Departementet har et tilgodehavende vedrørende debitorer på 7,4 mio. kr., der er fordelt på både 
eksterne debitorer og interne statslige debitorer, heraf er 6,1 mio. kr. tilgodehavender for internt 
statslige debitorer. 
 
Moms tilgodehavender 
Der er tilgodehavender vedr. statslig momsafregning på 1,4 mio. kr. ultimo 2025. 
 
Lønrefusioner 
Der er ultimo 2025 tilgodehavender på 1,0 mio. kr. vedr. lønrefusioner. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Ultimo 2025 er der ingen periodeafgræsningsposter. 
 
Likvide beholdninger 
Balancen viser en samlet likvidbeholdning ultimo 2025 på 44,0 mio. kr. Likviditeten i departementet er i 
2025 øget med 21,0 mio. kr. bl.a. som følge af årets overskud. 
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Passiver 
De væsentligste ændringer i passiver er dels sket på egenkapitalen og dels på de kortfristede 
gældsforpligtelser.  
 
Egenkapitalen 
Bevægelsen på egenkapitalen skyldes det overførte overskud fra 2025 på 11,4 mio. kr. 
 
Langfristet gæld 
Ultimo 2025 er der langfristet gæld for 1,1 mio. kr. – et fald på 0,3 mio. kr., hvilket skyldes, at 
departementets anlægsaktiver er mindsket fra 2024 til 2025 som følge af afskrivninger. 
 
Kortfristet gæld 
Ultimo 2025 er der kortfristede gældsposter for 33,3 mio. kr. Gæld til leverandører af varer og 
tjenesteydelser udgør 13,1 mio. kr., og feriepengeforpligtelsen udgør samlet set 8,8 mio. kr.   
 
Anden kortfristet gæld 
Anden kortfristet gæld udgør 3,7 mio. kr. ultimo 2025 og er faldet med 5,8 mio. kr. Det dækker blandt 
andet over toldmoms og indeholdt løn, herunder ATP-bidrag og indeholdt A-SKAT. 

3.4 Egenkapitalforklaring 

 
Tabel 3.4.1. Egenkapitalforklaring, mio. kr. 

Egenkapital primo R-året R2024 R2025 

Reguleret egenkapital, primo 2,1 2,1 

+ Ændring i reguleret egenkapital - - 

Reguleret egenkapital, ultimo 2,1 2,1 

Opskrivninger, primo - - 

+ Ændring i opskrivninger - - 

Opskrivninger - - 

Reserveret egenkapital, primo - - 

+ Ændring i reserveret egenkapital - - 

Reserveret egenkapital, ultimo - - 

Overført overskud, primo 58,6 17,1 

+ Primoregulering/flytning mellem bogføringskredse - - 

+ Regulering af det overførte overskud - - 

+ Overført fra årets resultat -41,5 11,4 

- Bortfald af årets resultat 0,0 0,0 

- Udbytte til staten - - 

Overført overskud, ultimo 17,1 28,4 

      

Egenkapital ultimo R-året 19,2 30,5 

Kilde: SKR. 

 
Departementet havde primo 2025 et akkumuleret overført overskud på 17,1 mio. kr. I løbet af 2025 har 

departementet realiseret et overskud på 11,4 mio. kr., hvilket medfører et samlet overført overskud 

ultimo 2025 på 28,4 mio. kr.  
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3.5 Likviditet og låneramme 
 
Tabel 3.5.1: Udnyttelse af låneramme, mio. kr.  

Udnyttelse af låneramme 2025 

Sum af immaterielle og materielle anlægsaktiver 1,1 

Låneramme 2,2 

Udnyttelsesgrad i pct. 48,0 

Kilde: SKR. 

 
Departementet havde i 2025 en udnyttelsesgrad af lånerammen på 48,0 pct., hvilket er et fald på 13,8 

procentpoint i forhold til 2024, hvor lånerammeudnyttelsen var 61,8 pct. Faldet skyldes at trækket på 

lånerammen er faldet fra 1,4 mio. kr. til 1,1 mio. kr. svarende til årets afskrivninger på anlæg. 

Lånerammen udgør 2,2 mio. kr. og er uændret fra 2024 til 2025.  

3.6 Opfølgning på lønsumsloft 

 
Tabel 3.6.1. Opfølgning på lønsumsloft, mio. kr. 

Hovedkonto § 29.11.01. Departementet I alt 

Lønsumsloft FL 235,2 235,2 

Lønsumsloft inkl. TB/aktstykker 240,3 240,3 

Lønforbrug under lønsumsloft 175,1 175,1 

Korrektion for lønsum til nationale eksperter 0,0 0,0 

Difference 65,2 65,2 

Akkumuleret opsparing, ultimo 2024 121,8 121,8 

Udlånt lønsumsbevilling - - 

Akkumuleret opsparing, ultimo 2025 186,9 186,9 

Kilde: SKR. 
Note: Tabellen indeholder en bevilling, der er optaget på forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 2025. Der tages forbehold for, at lovforslaget 
ikke er vedtaget forud for årsrapportens publicering 

 

Departementet har i 2025 fået forøget lønsumsloftet fra 181,1 mio. kr. til 235,2 mio. kr. svarende til i alt 
54,1 mio. kr. Der har været et samlet lønforbrug på 175,1 mio. kr. indenfor lønsumsloftet. Der er 
således et uudnyttet lønsumsloft på 65,2 mio. kr., der tilgår opsparet lønsum fra tidligere år, ultimo 2025 
var det på 186,9 mio.  

 

3.7 Bevillingsregnskab 
Tabel 3.7.1. Bevillingsregnskab, mio. kr. 

Art Bevillingstype Hovedkonto 
 Bevilling Regnskab 

år til dato 
Afvigelse Overført 

overskud 
ultimo året 

Videreførelse 
ultimo året 

Drift Driftsbevilling 
§ 29.11.01. 
Departementet 

Balancekonto    28,4  

Udgifter 272,5 263,1 9,4   

Indtægter -7,9 -9,9 2,0   

Administrere
nde 
ordninger 

Reservationsbevilling 

§ 29.11.03. 
Monitorering og 
rapportering af 
optaget CO2 i 
jorde og skove 

Udgifter 1,7 3,0 -1,3  1,7 

Kilde: SKR 
Note: Tabellen indeholder en bevilling, der er optaget på forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 2025. Der tages forbehold for, at lovforslaget 
ikke er vedtaget forud for årsrapportens publicering. 
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4. Bilag 

4.1 Noter til resultatopgørelse og balance 

 
Tabel 4.1.1. Note 1. Immaterielle anlægsaktiver, mio. kr. 

Immaterielle anlægsudgifter 
Færdiggjorte 
udviklingsprojekter 

Erhvervede 
koncessioner, 
patenter, licenser, 
mv. 

Udviklingsprojekte
r under opførelse 

I alt 

Kostpris pr. 1/1-2025 0,6 - - 0,6 

Primokorrektioner og flytning ml. bogføringskredsen - - - - 

Årets tilgang - - - - 

Årets afgang - - - - 

Kostpris pr. 31/12-2025 (inkl. Opskrivninger) 0,6 - - 0,6 

Akkumulerede afskrivninger - - - - 

Akkumulerede nedskrivninger - - - - 

Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31/12-2025 i 
alt 

-0,6 - - -0,6 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12-2025 0,0 - - 0,0 

Årets afskrivninger - - - - 

Årets nedskrivninger - - - - 

Årets af- og nedskrivninger - - - - 

Kilde: SKR. 

 
 
Tabel 4.1.2. Note 2. Materielle anlægsaktiver, mio. kr.  

Materielle anlægsudgifter Bygninger1 It-udstyr2 Inventar2 I alt 

Kostpris pr. 1/1-2025 3,0 - - 3,0 

Primokorrektioner og flytninger ml. bogføringskredse - - - - 

Årets tilgang - - - - 

Årets afgang - - - - 

Kostpris pr. 31/12-2025 3,0 - - 3,0 

Akkumulerede afskrivninger -2,0 - - -2,0 

Akkumulerede nedskrivninger - - - - 

Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31/12-2025 -2,0 - - -2,0 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12-2025 1,1 - - 1,1 

Årets afskrivninger -0,3 - - -0,3 

Årets nedskrivninger  - - - - 

Årets af- og nedskrivninger  -0,3 - - -0,3 

Kilde: SKR. 
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4.2 It-omkostninger 

  

Tabel 4.2.1. It-omkostninger, mio. kr. 

It-omkostninger 2025 

Interne personaleomkostninger til it 1,9 

It-systemdrift 4,5 

It-vedligehold 0,0 

It-udviklingsomkostninger 0,3 

Udviklingsomkostninger, i alt 0,3 

Udgifter til it-varer til forbrug 1,9 

 Kilde: SKR. 

 

 




